
会 報 ゆ う ほ ど う   

  平成27年10月号
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  落 成 式   
 

移転にさきがけ落成式をおこな

いました。 

当園の開所日は６月１１日。 

偶然にも同じ日に竣工致しました。 

そして６月２５日に鵜戸神宮の

宮司様による神事の後、谷口理

事長より挨拶がありました。 

 

～以下  挨拶～  

 

本日は、ご多忙中にもかかわらず、私ども昭寿園の落成式に

ご出席いただき、誠にありがとうございます。  

おかげさまでこのような立派な施設が完成いたしました。  

この新施設に際し、設計を担当くださいました作田建築設計様

や、工事を担当くださいました吉原建設様をはじめ、関係者の

皆様に対して、心からお礼申し上げます。  

また、宮崎県保健部長寿課、並びに日南市当局の皆様には温か

いご指導とご支援を賜り本当にお世話になりました。  

 

 
 

当法人は、昭和４８年６月１１日に開園し、特別養護老人ホー

ム昭寿園をはじめ、６施設を経営し、地域に密着した「快適で

安らかな生活の場」を提供し、利用者様及び日南市民の皆様に

必要とされる福祉施設として４３年目を迎えたところです。  

 

今回の移転におきましては、最近の気候環境の変化に伴う台風

などによる高潮に対する避難、また、南海トラフの巨大地震、

津波等の災害対策として高台移転が喫緊の課題であると認識致

しました。 

そこで昨年の７月より思い切って移転建設に着手した次第でご

ざいます。 

 

この新しい施設は、「地域にやさしく」を基本理念とし、周辺

地域への社会貢献や快適な居住空間の提供を考えております。  

 

本日の落成式を一つの節目と致しまして、職員一同ご入居様・

ご家族皆様のご期待に添えるよう一層の努力を重ねてまいりま

す。 

今後ともご指導賜りますようお願い申し上げます。  

本日は誠にありがとうございます。 

 

  新 築 移 転   
 

 
 

平成27年7月1日、あいにくの雨も、濡れる心配のない玄関に横

付けできる新天地に、利用者様全員 110数名を車いす対応のリ

フト車によるピストン運行で 3時間程度かけて無事に移動がで

きました。 

敬和会の他の事業所の職員の手伝いもあってのことでした。 

利用者様のユニット部屋割りそれに合わせた介護職員等編成も

計画的に行いました。 

それでも、当初は利用者様、職員共に慣れない環境の元で戸惑

いの中でのユニットケアの始まりでした。 

次回の「ゆうほどう」で食事に関するケア等を報告致します。 

 

 給食業務委託終了  
 

平成 19年 9月から日清医療食品株式会社との食事サービスに係

る業務委託契約を結び、平成 27年 9月 30日付で契約満了となり

ました。 

 

 食事サービス開始  
 

約 1年前から構想を温め、

平成 27年 10月 1日より、

法人直営による食事サー

ビスを提供しています。 

地産地消をキーワードに

入居者様の要望を取り入

れながら、メニュー作り

をしていきます。ご家族

の皆様にも暖かく状況を見守って下さるようお願いいたします。 

 

 
 
 
 
 
 
 

ご 案 内 
 

 ●誕生会●   

  10月29日（金）午前11：30       

 ●誕生会●   

  11月26日（木）午前11：30       

 



～緊急告知～ 

 

 

 
 

それは、「ペッパー」と一緒の暮らしが始まるということ。 

「どんなキャラかな？」 

「どんな声かな？」 

「なにを一番に尋ねようかな？」 

「日南の言葉がわかるかな？」 

「一緒にあそべるかな？」 

 

 

そこで、当園の入居者様はもちろんのこと職員からも･･･ 

 

    
 

 

 

 特 典  

●評価、得票の高い順から、「ペッパー」に会えます。 

●幼稚園児との交流 

●テレビ取材 

 

 

 締 切  

平成27年10月20日 


